

Jacek Sawicki w Turku. Kamila Rosa-Farej objęła stery domu dziecka w Skierniewicach

data aktualizacji: 2025.01.09 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



Jacek Sawicki, do niedawna zarządzający miejskim domem dziecka w Skierniewicach, objął posadę dyrektora szpitala powiatowego w Turku. (fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

Jacek Sawicki, dotychczasowy dyrektor domu dziecka w Skierniewicach, wygrał w listopadzie 2024 roku konkurs na dyrektora szpitala powiatowego w Turku. Mimo zmiany miejsca pracy, menadżer chciał zachować część etatu w Skierniewicach, prosząc prezydenta miasta o zgodę na ograniczenie swoich obowiązków do jednej czwartej etatu. - Nie traktuję tej prośby poważnie, ale gratuluję panu Sawickiemu wygranej - skomentował prezydent Krzysztof Jażdżyk.

Sawicki bez przeszkód rozwiązał umowę z miastem, a obowiązki dyrektora domu dziecka przejęła Kamila Rosa-Farej. - To wysokiej klasy specjalistka, od lat związana z placówką - zapewnia urząd miasta.

Jacek Sawicki został powołany na stanowisko dyrektora domu dziecka 21 lutego 2023 roku. Urząd miasta przyznał, że w postępowaniu konkursowym nie było kontrkandydatów. Jak wynika z kontroli

wojewody, Sawicki nie spełniał wówczas wszystkich wymogów formalnych, jednak uzupełnił brakujące wykształcenie w trakcie pełnienia funkcji.

Sawicki w nowej roli

W rozmowie z portalem iTurek.net Sawicki wyjaśnił, że powrót do zarządzania szpitalem był decyzją przemyślaną.

- Po dwóch latach przerwy chciałem wrócić do zarządzania szpitalem. Turek nie jest przypadkowym miejscem - współpracowałem już wcześniej z doktorem Cezarym Chmieleckim, który teraz tu pracuje - mówił Sawicki.

Podkreślił również, że dbanie o wizerunek placówki będzie jednym z jego priorytetów: - W każdym szpitalu staram się pokazywać jego mocne strony. Ważne jest, by chwalić się tym, co dobre, zamiast koncentrować się na negatywach - zaznaczył.

Kontrowersyjna kariera menadżera

Jacek Sawicki ma za sobą bogatą i momentami burzliwą karierę w zarządzaniu placówkami medycznymi. W 2016 roku został zwolniony z funkcji dyrektora szpitala w Skierniewicach z powodu braku współpracy, konfliktów kadrowych oraz kontrowersyjnych decyzji dotyczących outsourcingu usług medycznych. W latach 2019-2021 był prezesem Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie, a następnie objął funkcję dyrektora Centralnego Szpitala Klinicznego WUM w Warszawie, gdzie miał za zadanie zażegnać kryzys związany z aferą szczepionkową.

Nowe wyzwania dla Kamili Rosy-Farej

Od stycznia 2025 roku Kamila Rosa-Farej kieruje domem dziecka w Skierniewicach. Nowa dyrektorka staje przed wyzwaniami, jakie ujawniła kontrola wojewody. W raporcie wskazano na braki w dokumentacji wychowanków, w tym niedostateczne analizy rozwoju dzieci i ich relacji z rodziną. Regulamin placówki również nie był zgodny z obowiązującymi przepisami. Rosa-Farej, mająca doświadczenie w pracy z dziećmi, stoi przed trudnym zadaniem poprawy standardów w placówce.

Jedno jest pewne - zarówno nowa dyrektorka placówki, jak i Sawicki w nowej roli w Turku będą musieli sprostać wysokim oczekiwaniom.

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/44690-jacek-sawicki-w-turku-kamila-rosa-farej-objela-stery-domu-dziecka-w-skierniewicach>